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[Prieme.] 
nemlig at denne Paragraf skal udgaa. Som 
der. ogsaa staar i Betænkningen, er vi af 
den Opfattelse, at i Stedet for at oprette 
en saa stor Kollektion, med indtil 4 000 
Sedler, vilde det, særlig i en Tid, da Ar- 
bejdsløsheden er saa stor, som den er, være 
rigtigere, at man gik til at oprette 20 nye 
Kollektioner, og vi forstaar for vort Ved- 
kommende ikke rigtig den Uvilje, som næ- 
res over for dette vort Forslag af en Re- 
gering, som efter Sigende repræsenterer 
Arbejdersiden. Det kom tydeligt til Ud- 
tryk under Forhandlingen i Udvalget fra 
den højtærede Finansministers Side, at der 
var et saadant Utal af Ansøgninger, saa 
Ministeren var meget bange for sit Helbred, 
hvis Loven ikke snart blev gennemført. 
Jeg synes derfor, ikke mindst i Betragtning 
af de mange Ansøgninger, der foreligger, 
og den Trang, der utvivlsomt er til Stede, 
at det vilde være rigtigt at acceptere vort 
Forslag om ikke at oprette en saadan stor 
Kollektion. 

I det hele taget maa jeg fremhæve, at 
det er min Opfattelse, at den højtærede 
Regerings Standpunkt med Hensyn til Lot- 
teri- og Totalisatorspil er en løjerlig Blan- 
ding af Idealisme og Geschæft. Der har 
gentagne Gange i de senere Aar fra de 
herværende Galop- og Travsportsbaner væ- 
ret rettet Henvendelse til Regeringen om 
at maatte starte et Salgskontor inde i Byen, 
idet man derved vilde imødekomme et Øn- 
ske og en Trang hos Publikum, samtidig 
med at man vilde forhindre det store Spil 
til Skade for Statskassen, der nu foregaar 
paa ulovlig Vis gennem Bookmakere. Den 
højtærede Finansminister har til Stadig- 
hed stillet sig uimødekommende over for 
saadanne Anmodninger, og det er derfor 
ejendommeligt at se, at nu da Staten me- 
ner, om jeg saa maa sige, at kunne mele 
sin egen Kage, er Idealismen ikke nær saa 
stor, men at man her kan gaa til Opret- 
telse af et saadant Salgskontor. 

Jeg vil gerne fremhæve som min og 
mit Partis Opfattelse, at jeg tror, det vil 
blive en stor Skuffelse med den til 20 000 
Kr. anslaaede Indtægt, som Finansmini- 
steren mener at kunne gøre Regning paa 
gennem det Salgskontor, der her oprettes. 
Vi mener fra andre Institutioner, der dri- 
ves paa lignende Vis, at have Bevis for, 
at det Overskud, man forventer, meget 
ofte bliver til et Underskud. 

Vi ser fra vor Side med overordent- 
lig stor Glæde paa de Bevillinger, der 
ydes dels til kulturelle og dels til særlig 
grønlandske Formaal. Jeg vil gerne bede 

Ministeren bekræfte, at man inden for Ud- 
valget har været enig om, at Foreningen 
til Hjælp for grønlandske Børn skulde 
have en ikke ringe Andel i det Beløb, 
der her er Tale om at stille til særlig 
Disposition enten for sociale Formaal 
eller for videnskabelige Formaal paa Grøn- 
land. 

Jeg skal med disse faa Bemærkninger 
anbefale, at man stemmer for det af os 
stillede Forslag om, at § 2 i den forelig- 
gende Affattelse udgaar af Lovforslaget, 
og at man. saafremt der ikke bliver Fler- 
tal herfor, stemmer for Lovforslaget i den 
Affattelse, det har faaet fra Ministerens 
Haand. 

Finansministeren (R. P. Hansen): Jeg 
takker Udvalget for dets Tilslutning til de 
af mig stillede Ændringsforslag. Naar man 
er gaaet til at stille Ændringsforslaget til 
§ 1, hvorefter Antallet af Lodder kan for- 
øges til 200 000, er det som Følge af Øn- 
sker, der er fremsat. Jeg maa dog sige, 
at det ikke er Hensigten at forøge Antallet 
straks til 200 000. Om man vil gaa videre 
end til de 10 000, der er nævnt i Lovfor- 
slaget, vil bero paa de Undersøgelser, der 
nu vil blive foretaget, og det kan vare 
mange Aar, inden man gaar op til de 
200 000 Lodder. Jeg ønsker at sige dette, 
fordi der er den almindelige Opfattelse i 
Befolkningen, at naar man forøger An- 
tallet af Lodder saa meget som her fore- 
slaaet, vil" det være muligt for alle, der 
har ansøgt, at faa en Bevilling, og det 
lader sig selvsagt ikke gøre. 

Ændringsforslag Nr. 3, hvorefter der 
gives lidt mere til Staten end hidtil, er 
stillet som Følge af de Forhandlinger, der 
har fundet Sted, og hvorefter jeg er gaaet 
med til, at man ud over de 50 000 Kr., der 
var foreslaaet til videnskabelige Formaal 
paa Grønland,, og som man nu har ændret 
saaledes, at dette Beløb ogsaa kan anven- 
des til andre Formaal paa Grønland, yder- 
ligere stiller et Beløb paa 170 000 Kr. til 
Raadighed til kulturelle Formaal, det vil 
sige, at største Delen af den Merindtægt, 
man vilde faa ved Udvidelsen af Antallet 
af Lodder med 10 000, vilde gaa tabt for 
Statskassen; den Erstatning, som man ved 
Forslagets Vedtagelse mente at skulle faa 
for den formindskede Indtægt ved Kolonial- 
lotteriets Ophævelse, vilde altsaa være 
borte, men ved Vedtagelsen af Ændrings- 
forslag Nr. 3 vil dette kunne opvejes. 

Ændringsforslaget under Nr. 2, stillet 
af det konservative Mindretal, maa jeg be- 
stemt fraraade. Man har inden for Lot- 


